
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
N°2 del 26/01/2016 

 

 

 
 
  

Oggetto: 

Pagamento quota adesione all'A.N.U.T.E.L.  (Associazione Nazionale Uffici 

Tributi Enti Locali)  per anno 2016.      
 

 
L’anno duemilasedici addì ventisei del mese di gennaio nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°2 del 26/01/2016 
Oggetto : Pagamento quota adesione all'A.N.U.T.E.L.  (Associazione Nazionale Uffici Tributi 
Enti Locali)  per anno 2016.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il decreto legislativo n.267 del 18.08.2000; 
 
premesso che questa Comune è da anni associato all’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale 
Uffici Tributi Enti Locali) con sede in Via Comunale della Marina, 1 - 88060 
MONTEPAONE (CZ), 
 
considerato che l’A.N.U.T.E.L., è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore 
a carattere nazionale, il cui fine è quello di  curare un più stretto contatto con gli Organi 
competenti per la risoluzione di problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali 
sanciti dal proprio statuto; 
 
visto che, l’Associazione, ha confermato anche per il 2016 le quote associative che prevedono 
notevoli vantaggi per l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione 
preparatoria per affrontare con maggiore professionalità il delicato settore della materia 
tributaria; 
 
viste le quote associative sotto evidenziate: 

QUOTE DI ADESIONE ANNO 2016  PER COMUNI 

TIPO A 

FASCE DI POPOLAZIONE QUOTE DI ADESIONE  

Comuni fino a 1.000 abitanti  € 154,00 

Comuni da 1.000 e fino a 5.000 abitanti € 175,00 

Comuni da 5.000 e fino a 20.000 abitanti € 230,00 

Comuni da 20.000 e fino a 50.000 abitanti € 350,00 

Comuni oltre 50.000 abitanti € 400,00 

Accesso gratuito al sito Internet www.anutel.it; 
Diritto di usufruire delle agevolazioni previste dalle convenzioni sottoscritte; 
Abbonamento gratuito alla rivista bimestrale "TRIBUTI & BILANCIO" 
Quote ridotte, rispetto ai non soci, per la partecipazione a tutti gli “Incontri di Studio 
ed Approfondimento" e ai "Corsi di Perfezionamento in Diritto e Pratica Tributaria" 
predisposti dall'Associazione, senza limite di partecipanti (escluse le spese vive di 
vitto, alloggio e trasporto); 
Abbonamento annuale al quotidiano “Italia Oggi” a € 245,00 (vers. cartacea) opp. € 
199,00 (vers. solo digitale); 
Abbonamento annuale al quotidiano “Il Sole 24 Ore” a € 376,68 (vers. 
cartacea+digitale) opp. € 289,99 (vers. solo digitale). 
Altre agevolazioni sono visibili sul sito www.anutel.it.  

 
ritenuto che il Responsabile del Servizio finanziario ha valutato attentamente le possibilità 
offerte dall’Associazione, con le quote di adesione suddette e che in ossequio a ciò questo 
Ente intende rinnovare per l’anno 2016 la quota di Tipo A; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ritenuto procedere ad impegnare la somma occorrente e disporre la procedura per 
l’esecuzione della spesa; 
 
visto l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
dato che la somma complessiva di € 230,00 è impegnata sull’Esercizio Provvisorio 2016,  ai 
sensi del combinato disposto dei commi 1 e 3 dell’art. 163 del Dlgs 267/2000,  in quanto 
trattasi di spesa non suscettibile di frazionamento in dodicesimi; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 

 
2) di aderire all'A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) ai sensi 

dell’art. 6, dello statuto, in considerazione delle motivazioni in premessa riportate, 
aderendo con la quota di tipo A 

 

3) di impegnare la somma di € 230,00 relativa all’anno 2016 sull’intervento 1010805 cap. 
820/2/1  del bilancio per il  corrente esercizio; 

 
4) di liquidare e versare il suddetto importo mediante versamento sul c/c  

IT44L0812642930001000012494 intestato ad A.N.U.T.E.L. Via Comunale della Marina, 1 
- 88060 MONTEPAONE (CZ). 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

GRAZIA PENT 
 

 

 

 

 
 
 
 
 


